Que, mediante la RESOLUCIÓN No. L – 026 – de 2024 del 20 de diciembre de 2024 “Por 
la cual se actualiza los inventarios y avalúos comerciales de los bienes inmuebles 
propiedad de la Central de Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, el 
avalúo comercial de CIENTO VEINTISEIS (126) bienes inmuebles con un valor comercial 
de DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($ 2.682.825.000), así: 

INFORME CIUDAD UBICACION DESCRIPCIÓN VALOR 2024 

LIQUIDACION 

AA-1383 Cucuta Nueva Sexta Galpón A, Puesto 17 $4.006.000 

AA-1383 Cucuta Nueva Sexta Galpón A, Puesto 22 $4.090.000 

AA-1383 Cucuta Nueva Sexta Galpón A, Puesto 166 $3.882.000

[...]

Contrato No 031-2025 de fecha 04 de noviembre de 2025 con la sociedad comercial 
Americana de Avalúos LTDA Grupo AMA Nit. 830.125.473-9 con el objeto contractual de 
Prestar sus servicios profesionales especializados para la realización de los avalúos 
comerciales y la elaboración del inventario detallado de cuatrocientos cincuenta y cuatro 
(454) bienes inmuebles de propiedad de Cenabastos S.A. en Liquidación, con el propósito 
de determinar su valor comercial actual. Así mismo, deberá entregar un informe técnico y 
físico actualizado que contenga los resultados de los avalúos efectuados, de conformidad

[...]

Que, el 26 de noviembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1465-11-25 del avalúo comercial de 4 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en el TERMINAL DE TRANSPORTE 
DE PAMPLONA PH por valor total de SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y OCHO  
MIL PESOS MCTE ($69.038.000), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLES TERMINAL DE TRANSPORTE DE 

PAMPLONA PH 
ÁREA m2 VALOR AVALUO 2025 

Local SP 1 10,11 $ 14.508.000 

Local SP 3 22,56 $ 20.011.000 

Local SP 6 10,11 $ 14.508.000 

Local SP 12 22,56 $ 20.011.000

[...]

Que, el 28 de noviembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1466-12-25 del avalúo comercial de un lote de terreno 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicado en Pamplona, Norte de Santander 
denominado LOTE 2A por valor total de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS  OCHENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($257.881.000), informe que se 
reconoce y acepta así: 

TERRENO 

PAMPLONA 
ÁREA m2 VALOR AVALUO 2025 

Lote 2ª 3.264,32  $257.881.000 

TOTAL $ $257.881.000 

Que, el 09 de diciembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1471-11-25 del avalúo comercial de 5 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en CENTRO COMERCIAL 
COMUNITARIO EL TRIGAL DEL NORTE P.H. por valor total de MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS MCTE. 
($1.648.926.000.), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLE CENTRO COMERCIAL COMUNITARIO EL 
TRIGAL DEL NORTE P.H. ÁREA m2 VALOR AVALUO 2025 

Local 1 386,20 $ 675.850.000 

Local 2 68,71 $ 120.655.000 

Local 3 4,50 $ 13.181.000 

Local 4 66,90 $ 117.410.000